
平成３０年度 収支予算書（正味財産増減計算ベースの補正予算）

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで 単位：円

科 目 当初予算額 補正額 補正後予算額

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 0 1,000

特定資産運用益 68,578,000 0 68,578,000

基金積立資産受取利息 4,747,000 0 4,747,000

特定資産運用益振替額 2,244,000 0 2,244,000

長期貸付金受取利息 61,587,000 0 61,587,000

受取補助金等 754,428,000 13,635,000 768,063,000

受取ハロウィンジャンボ交付金 179,978,000 0 179,978,000

受取サマージャンボ交付金振替額 573,500,000 13,635,000 587,135,000

受取全国協会等助成金 950,000 0 950,000

受取負担金 5,480,000 0 5,480,000

受取負担金 5,480,000 0 5,480,000

雑収入 4,000 0 4,000

退職給付引当資産取崩収入 1,000 0 1,000

受取利息 2,000 0 2,000

雑収益 1,000 0 1,000

経常収益計 828,491,000 13,635,000 842,126,000

（２）経常費用

事業費 803,625,000 13,635,000 817,260,000

給料手当 25,911,000 0 25,911,000

法定福利費 4,366,000 0 4,366,000

退職給付積立資産支出 1,000 0 1,000

退職給付費用 822,000 0 822,000

会議費 1,000 0 1,000

旅費交通費 181,000 0 181,000

通信運搬費 106,000 0 106,000

什器備品購入費 1,000 0 1,000

減価償却費 510,000 0 510,000

消耗品費 14,000 0 14,000

修繕費 1,000 0 1,000

印刷製本費 1,351,000 0 1,351,000

リース料 1,000 0 1,000

賃借料 52,000 0 52,000

諸謝金 1,000 0 1,000

支払負担金 20,000 0 20,000

支払助成金 281,470,000 13,635,000 295,105,000

サマージャンボ交付金 300,000,000 0 300,000,000

ハロウィンジャンボ交付金 179,978,000 0 179,978,000

長期借入金支払利息 946,000 0 946,000

委託費 384,000 0 384,000

広告料 7,508,000 0 7,508,000

管理費 66,068,000 0 66,068,000

役員等報酬 1,150,000 0 1,150,000

給料手当 2,878,000 0 2,878,000

法定福利費 485,000 0 485,000



退職給付費用 91,000 0 91,000

会議費 557,000 0 557,000

旅費交通費 1,243,000 0 1,243,000

通信運搬費 267,000 0 267,000

減価償却費 56,000 0 56,000

消耗什器備品費 200,000 0 200,000

消耗品費 520,000 0 520,000

印刷製本費 208,000 0 208,000

リース料 2,215,000 0 2,215,000

賃借料 2,726,000 0 2,726,000

交際費 30,000 0 30,000

支払負担金 7,289,000 0 7,289,000

全国協会納付金 45,249,000 0 45,249,000

支払報酬 648,000 0 648,000

委託費 215,000 0 215,000

雑費 41,000 0 41,000

経常費用計 869,693,000 13,635,000 883,328,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △41,202,000 0 △41,202,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △41,202,000 0 △41,202,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △41,202,000 0 △41,202,000

一般正味財産期首残高 1,465,091 0 1,465,091

一般正味財産期末残高 △39,736,909 0 △39,736,909

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 452,482,000 0 452,482,000

特定資産運用益 2,244,000 0 2,244,000

一般正味財産への振替額 △575,744,000 △13,635,000 △589,379,000

当期指定正味財産増減額 △121,018,000 △13,635,000 △134,653,000

指定正味財産期首残高 17,655,085,554 0 17,655,085,554

指定正味財産期末残高 17,534,067,554 △13,635,000 17,520,432,554

Ⅲ 正味財産期末残高 17,494,330,645 △13,635,000 17,480,695,645

（注）1 前年度予算は当初予算

2 弾力条項

次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る予算額に比して増加するときは、その増加した金額

の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額して支出を行うことができる。

経常収益 経常費用

受取ハロウィンジャンボ交付金 ハロウィンジャンボ交付金

受取サマージャンボ交付金振替額 全国協会納付金

3 借入限度額 0円

4 債務負担額 0円
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平成３０年度 収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベースの補正予算）

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで 単位：円

公益目的 内部取

事業会計 引控除

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 0 1,000 0 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 0 1,000 0 0 1,000

特定資産運用益 53,242,000 0 53,242,000 15,336,000 0 68,578,000

基金積立資産受取利息 4,747,000 0 4,747,000 0 0 4,747,000

特定資産運用益振替額 2,244,000 0 2,244,000 0 0 2,244,000

長期貸付金受取利息 46,251,000 0 46,251,000 15,336,000 0 61,587,000

受取補助金等 722,814,000 0 722,814,000 45,249,000 0 768,063,000

受取ハロウィンジャンボ交付金 179,978,000 0 179,978,000 0 0 179,978,000

受取サマージャンボ交付金振替 541,886,000 0 541,886,000 45,249,000 0 587,135,000

受取全国協会等助成金 950,000 0 950,000 0 0 950,000

受取負担金 0 0 0 5,480,000 0 5,480,000

受取負担金 0 0 0 5,480,000 0 5,480,000

雑収入 1,000 0 1,000 3,000 0 4,000

退職給付引当資産取崩収入 1,000 0 1,000 0 0 1,000

受取利息 0 0 0 2,000 0 2,000

雑収益 0 0 0 1,000 0 1,000

経常収益計 776,058,000 0 776,058,000 66,068,000 0 842,126,000

（２）経常費用

事業費 817,260,000 0 817,260,000 0 0 817,260,000

給料手当 25,911,000 0 25,911,000 0 0 25,911,000

法定福利費 4,366,000 0 4,366,000 0 0 4,366,000

退職給付積立資産支出 1,000 0 1,000 0 0 1,000

退職給付費用 822,000 0 822,000 0 0 822,000

会議費 1,000 0 1,000 0 0 1,000

旅費交通費 181,000 0 181,000 0 0 181,000

通信運搬費 106,000 0 106,000 0 0 106,000

什器備品購入費 1,000 0 1,000 0 0 1,000

減価償却費 510,000 0 510,000 0 0 510,000

消耗品費 14,000 0 14,000 0 0 14,000

修繕費 1,000 0 1,000 0 0 1,000

印刷製本費 1,351,000 0 1,351,000 0 0 1,351,000

リース料 1,000 0 1,000 0 0 1,000

賃借料 52,000 0 52,000 0 0 52,000

諸謝金 1,000 0 1,000 0 0 1,000

支払負担金 20,000 0 20,000 0 0 20,000

支払助成金 295,105,000 0 295,105,000 0 0 295,105,000

サマージャンボ交付金 300,000,000 0 300,000,000 0 0 300,000,000

ハロウィンジャンボ交付金 179,978,000 0 179,978,000 0 0 179,978,000

長期借入金支払利息 946,000 0 946,000 0 0 946,000

委託費 384,000 0 384,000 0 0 384,000

広告料 7,508,000 0 7,508,000 0 0 7,508,000

科 目 共通 小 計 法人会計 合 計
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管理費 66,068,000 0 66,068,000

役員等報酬 1,150,000 0 1,150,000

給料手当 2,878,000 0 2,878,000

法定福利費 485,000 0 485,000

退職給付費用 91,000 0 91,000

会議費 557,000 0 557,000

旅費交通費 1,243,000 0 1,243,000

通信運搬費 267,000 0 267,000

減価償却費 56,000 0 56,000

消耗什器備品費 200,000 0 200,000

消耗品費 520,000 0 520,000

印刷製本費 208,000 0 208,000

リース料 2,215,000 0 2,215,000

賃借料 2,726,000 0 2,726,000

交際費 30,000 0 30,000

支払負担金 7,289,000 0 7,289,000

全国協会納付金 45,249,000 0 45,249,000

支払報酬 648,000 0 648,000

委託費 215,000 0 215,000

雑費 41,000 0 41,000

経常費用計 817,260,000 0 817,260,000 66,068,000 0 883,328,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △41,202,000 0 △41,202,000 0 0 △41,202,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △41,202,000 0 △41,202,000 0 0 △41,202,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △41,202,000 0 △41,202,000 0 0 △41,202,000

一般正味財産期首残高 1,465,091 0 1,465,091 0 0 1,465,091

一般正味財産期末残高 △39,736,909 0 △39,736,909 0 0 △39,736,909

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 407,233,000 0 407,233,000 45,249,000 0 452,482,000

特定資産運用益 2,244,000 0 2,244,000 0 0 2,244,000

一般正味財産への振替額 △544,130,000 0 △544,130,000 △45,249,000 0 △589,379,000

当期指定正味財産増減額 △134,653,000 0 △134,653,000 0 0 △134,653,000

指定正味財産期首残高 17,655,085,554 0 17,655,085,554 0 0 17,655,085,554

指定正味財産期末残高 17,520,432,554 0 17,520,432,554 0 0 17,520,432,554

Ⅲ 正味財産期末残高 17,480,695,645 0 17,480,695,645 0 0 17,480,695,645


